РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Тубэн Кама муниципаль районыньщ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ЖДГЭКЧЕСЕ

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелзр пр., 12

РАСПОРЯЖЕНИЕ
0 S _______ Q . f  2 0 / /  г.№  S y #

БОЕРЫ К

О мониторинге системы
образования в Нижнекамском
муниципальном районе

В соответствии со ст. 97 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», обязываю:

1. Управление дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекам
ского муниципального района, управление образования Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района, управление культуры Исполнительного
комитета Нижнекамского муниципального района, управление по делам молодежи
и спорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, имею
щим в ведомственном подчинении образовательные организации, обеспечить осущест
вление мероприятий по осуществлению мониторинга системы образования.

2. Определить, что мониторинг системы образования осуществляется в соответ
ствии с Порядком осуществления мониторинга системы образования, перечнем обяза
тельной информации, подлежащей мониторингу, устанавливаемой Правительством
Российской Федерации.

3. Установить что, показатели мониторинга системы образования Нижнекамского
муниципального района (по общему образованию и образованию дополнительного
образования) осуществляются по показателям, установленным Министерством образо
вания и науки Российской Федерации.

4. Образовательные организации предоставляют данные по показателям в ведом
ственные управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального
района ежегодно не позднее 1 октября.

Управление дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамско-
- го муниципального района, управление образования Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района, управление культуры Исполнительного
комитета Нижнекамского муниципального района, управление по делам молодежи
и спорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района обобща
ют поступившие данные по показателям, формируют итоговые (годовые) отчеты
и не позднее 10 октября представляют в Исполнительный комитет Нижнекамского
муниципального района.

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района итоговые
(годовые) отчеты ежегодно не позднее 25 октября представляет в Министерство обра
зования и науки Республики Татарстан.

5. Анализ состояния и перспектив развития образования Нижнекамского муни
ципального района подлежит ежегодному опубликованию в виде итоговых (годовых)
отчетов и размещению в сети «Интернет» на официальных сайтах управления дошко
льного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального рай
она, управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль
ного района, управления культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муни
ципального района, управления по делам молодежи и спорта Исполнительного комите
та Нижнекамского муниципального района, имеющих в ведомственном подчинении
образовательные организации, не позднее 1 месяца со дня их представления в Мини
стерство образования и науки Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан Куприянову Т.А.